
Stanovy spolku: Wattlink Beta z.s. 

Čl. I. — Název a sídlo  

 I.1. Název spolku: Wattlink Beta z.s.  

 I.2. Sídlo spolku: Starodvorská 617, 395 01 Pacov.  

Čl, II. — Charakter spolku  

II.1. Spolek je nezisková organizace zaměřená na podporu a rozvoj komunitní 
energetiky. Spolek je založen za účelem sdílení elektřiny v energetickém 
společenství. 

Čl. III. — Účel spolku  

III.1. Základním účelem spolku je: Poskytování environmentálních, 
hospodářských a sociálních přínosů členů formou sdílení elektřiny mezi členy 
spolku. 

III.2. Spolek bude registrován jako energetické společenství podle zákona č. 
458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen „energetický zákon“). Právní 
formou energetického společenství je spolek. 

 

Čl. IV. – Činnost spolku 

IV.1. Předmětem hlavní činnosti spolku je výroba elektřiny, sdílení elektřiny, 
dodávka elektřiny nebo výkon jiných činností nebo poskytování jiných služeb 
souvisejících se zajišťováním energetických potřeb jeho členů.  

IV.2. Vedle hlavní činnosti může spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou 
činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v 
podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití spolkového majetku.  

 



Čl. V. — Statutární orgán – Předseda 

V.1. Předseda je statutárním orgánem spolku.  

V.2. Předseda je volen členskou schůzí. Funkční období předsedy je 10 let.  

V.3. Navenek jedná předseda za spolek ve všech věcech samostatně.  

V.4. Do působnosti předsedy náleží:  

a) svolávat členskou schůzi a organizovat její průběh;  

b) řízení činnosti spolku v období mezi zasedáními členské schůze na řádnou 
péči o majetek spolku a na veškerou hospodářskou činnost spolku; 

c) rozhodování o přijetí členů, o druhu jejich členství, a o vyloučení členů; 

d)  schvalovat vnitřní předpisy spolku;  

e) rozhodování o změně druhu členství členů spolku; 

f) rozhodování o dalších věcech, jejichž rozhodováni není dle těchto stanov 
nebo zákona vyhrazeno členské schůzi.   

V.5. Prvním předsedou se určuje: pan Jan Smolek, r.č. 010112/1768, 
bytem Starodvorská 617, 395 01 Pacov. 

Čl. VI. — Členská schůze 

VI.1. Nejvyšším orgánem Spolku je členská schůze, kterou tvoří všichni 
členové Spolku.  

VI. 2. Zasedání členské schůze se uskuteční prezenčně nebo online.  

VI.3: Zasedání členské schůze svolává předseda elektronickými pozvánkami 
zasílanými členům prostřednictvím e-mailu nejméně 15 dnů před zasedáním. 

VI.4 Členská schůze je oprávněna jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň 
1/3 všech (řadových) členů. Usnesení jsou přijímána většinou hlasů 
přítomných (řadových) členů, pokud stanovy neurčí jinak. Každý řadový člen 
má na členské schůzi deset hlasů. 

VI.5. Členská schůze:  

a) navrhuje vnitřní předpisy spolku, které se týkají majetku a hospodaření 
Spolku;  

b) schvaluje koncepci činnosti a úkoly pro nastávající období;  
c) schvaluje rozpočet a výsledek hospodaření spolku;  
d) volí / rozhoduje o / schvaluje: • předsedu; • změny stanov; • hlavní 

zaměření činnosti Spolku; • zrušení Spolku s likvidací nebo o přeměně 
Spolku;  

e) stanovuje výši členského příspěvku; 



  

VI.6. Člen Spolku s hlasovacími právy nemůže na nejvyšším orgánu vykonávat 
hlasovací právo s hlasy převyšujícími 10 % všech hlasů ve Spolku.  

 

Čl. VII. — Členství ve Spolku  

VII.1. Členství ve spolku je dobrovolné. Nikdo není nucen k účasti ve spolku 
a nikomu není bráněno vystoupit z něho. Členství je možné ukončit 
jednostranným právním jednáním vůči spolku (výpovědí), a to kdykoliv a 
bezplatně. 

VII.2. Členem spolku se může stát každá fyzická starší 18 let, která je plně 
způsobilá k právním jednáním nebo právnická osoba Člen spolku se se zaváže 
k dodržování stanov spolku a projeví vůli stát se součástí sdílení elektřiny. 

VII.3. Spolek rozlišuje členství podle práva podílet se na rozhodování spolku 
na členství s rozhodovacími právy a členství bez rozhodovacích práv. Členy 
s rozhodovacími právy jsou pouze řadoví členové. Členy bez rozhodovacích 
práv jsou přidružení členové. Všichni členové se podílí na činnosti spolku 
finančně úhradou členského příspěvku.  

VII.4. Řadovým členem je osoba, která o to požádá v přihlášce a kterou 
schválí předseda jako řadového člena.  Dále jsou řadovými členy zákládající 
členové spolku. 

VII.5. Přidruženým členem je člen, který nesplňuje podmínky řadového 
členství. Přidružený člen nemá právo volit členy orgánů ani přímo 
rozhodovat o otázkách projednávaných členskou schůzí.   

Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, hájit zájmy spolku, dodržovat 
vnitřní dohody a vyvarovat se jednání v rozporu s těmito zájmy. 

VII.6. Členové spolku bez hlasovacího práva mají právo: 

a) účastnit se činností spolku, avšak nerozhodují o jeho záležitostech, 

b) na sdílení elektřiny v rámci spolku  

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 

d) účastnit se členské schůze, 

e) vystoupit ze spolku.  

VIII.7. Členové spolku jsou povinni: 

a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku, 

b) hradit členské příspěvky a poplatky za sdílení elektřiny ve výši stanovené 
Výkonným výborem. 



VIII.8. Členství ve spolku se rozlišuje podle hlasovacích práv:      

a) členové s hlasovacími právy (řadoví) mají stejná práva a povinnosti, pokud 
zakladatelské dokumenty neurčují odlišné druhy členství podle specifických 
potřeb členů nebo jiného spravedlivého důvodu,      

b) členům bez hlasovacích práv (přidružení) jsou přiznána práva a povinnosti 
obdobně, přičemž nemají rozhodovací pravomoci. 

VII.9 Členství ve spolku zaniká: 

a) výpovědí členství, a to doručení písemné výpovědi členství statutárnímu 
orgánu,  

(b) marným uplynutím lhůty k zaplacení dluhu vůči spolku vyplývajícího z 
členství (členský příspěvek, cena spotřebované sdílené elektřiny apod.), 
pokud člen dluh nezaplatí ani v přiměřené lhůtě (max. 15 dnů) určené 
spolkem dodatečně ve výzvě k zaplacení, ačkoliv byl na tento následek ve 
výzvě upozorněn,  

(d) vyloučením člena rozhodnutím Výkonného výboru v případě, že člen 
závažně nebo opakovaně porušil povinnost vyplývající z členství nebo 
poškozuje zájmy spolku,  

(e) pozbytím podmínek pro vznik členství stanovených těmito stanovami,  

(f) smrtí člena,  

(g) zánikem spolku,  

(h) z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

 

VIII.10 Členství přechází na právního nástupce, jestliže splňuje podmínky 
členství podle energetického zákona a těchto stanov. Člen spolku je 
oprávněn své členství převést na jiného, splňuje-li taková osoba podmínky 
členství podle energetického zákona a těchto stanov. Převodem nebo 
přechodem členství nedochází ke změně obsahu členství. 

VIII.11 Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne 
do 3 měsíců od zániku členství. Vypořádání po zániku členství zahrnuje 
vyúčtování dosud nevyúčtované ceny členem spotřebované elektřiny 
vyrobené v rámci činnosti spolku, a to k poslednímu dni kalendářního měsíce, 
v němž členství zaniklo. V rámci vypořádání se nevracejí zaplacené členské 
příspěvky, ani zaplacená cena členem spotřebované elektřiny vyrobené v 
rámci činnosti spolku. V rámci vypořádání se nepřihlíží k případné hodnotě 
členství ve spolku. Jiný vypořádací podíl než podle tohoto ustanovení, 
bývalému členovi nenáleží. 

VIII.12 Spolek vede neveřejný seznam členů, který obsahuje údaje uvedené 
v ustanovení § 20b odst. 7 energetického zákona.  




